

Rekapitulácia - verejná zeleň rok 2022

Príloha č.1

p. č.	názov položky	cena (€)
1.	Trávniky	97 581,78
2.	Centrálna mestská zóna	19 918,50
3.	Kvetinové záhony	13 442,65
4.	Dreviny	18 642,70
5.	Štadión	39 946,86

Spolu (€) : 189 532,48

DPH 10 % : 18 953,25

Náklady celkom (€) : 208 485,73

V Handlovej dňa 18.02.2022

Mgr. Vladimír Borák
konateľ spoločnosti
HATER-HANDLOVÁ spol. s r.o.

Mgr. Silvia Grúberová
Primátorka mesta
HANDLOVÁ

TRÁVNIKY				
Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
Kosenie trávniku parkového s naložením, pohrabaním a odvozom odpadu do 20 km	m2	1 294 188	0,0754	97 581,78
431 396 m2 3x kosba/rok				

Lokalita

- 1. Morovnianska cesta, Okružná
- 2. Mostná
- 3. Sever: ČSA, Dimitrova, Údernícka, Lipová, Poštová, 1.mája, Mierové námestie
- 4. Prievidská, Handpark
- 5. SNP, Partizánska, 29.augusta

m2
152 193
18 405
104 483
52 876
103 439
431 396
1 294 188

spolu
3xkosba

V Handlovej dňa 18.02.2022

CENTRÁLNA MESTSKÁ ZÓNA				
Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
Trávnaté plochy				
kosenie (1 kosba = 3570 m2) (apríl-október 2/mesiac)	m2	49980	0,076	3 798,48
hnojenie	m2	3570	0,03	107,10
vertikulácia	m2	3570	0,16	571,20
polievanie trávniku vodou 2* 3570 5l/m2	m3	35,7	21,02	750,41
mechanické odstraňovanie burín v trávniku	m2	3570	0,42	1 499,40
Záhony a dreviny námestie				
rez presvetľovací priemer koruny do 3 m	ks	20	7,01	140,20
odburinenie záhonov mechanicky 895,5 m2 6*rok (895,5*6)	m2	5373	0,42	2 256,66
rez okrasných tráv a drevín 300 m2 3* rok (300*3)	m2	900	1,98	1 782,00
rekultivácia záhonov - nahradenie odumretých rastlín	ks	49	7,36	360,64
polievanie rastlín vodou 12* 895,5m2 5l/m2 = 5,4m3 (10*5,4)	m3	54	21,02	1 135,08
zber, príprava a rozmiestnenie čechy v záhonoch	hod	15	10,52	157,80
hnojenie rastlín, okr.drevín, postrek rastlín	hod	10	10,52	105,20
čistenie a údržba plôch v okolí záhonov 40h*10 krat za rok	hod	400	10,52	4 208,00
Kvetináče pamätník				
odburinenie kvetináčov ručne 15*rok (15*10)	ks	150	0,42	63,00
rekultivácia kvetináčov - nahradenie odumretých rastlín	ks	5	7,36	36,80
polievanie kvetináčov 12*rok 10m 5l/m2 = 50l (12*0,05)	m3	0,6	21,02	12,61
Údržba 29. august				
ručné odburinenie záhonov 1315 m2 4* rok (1315*4)	m2	5260	0,42	2 209,20
strih.a tvarovanie drevín v záhonoch 493m2 3,5*rok (493*3)	m2	1725,5	0,42	724,71
SPOLU				19 918,50

V Handlovej dňa 18.02.2022

Kvetinové záhony (vežička, vub, mier.nám., otoč.MC)				
Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
Založenie záhonu pre výsadbu rastlín (trvalky, skalničky, tulipány)	hod	101	10,52	1 062,52
Výsadba rastlín	ks	120	10,52	1 262,40
Odburinenie záhonov 586 m2 8x/rok	m2	586	1,82	1 066,52
Odstránenie odkvitnutých častí rastlín 7x/rok	m2	515,12	0,39	200,90
Výsadba kán do mestských záhonov - práca	hod	22,5	10,52	236,70
Vybratie kán zo zeme + ocistenie hŕúz + dezinfekcia + zimné uskladnenie	ks	50	1,58	79,00
Ochrana rastlín pred mrazom prikrýtim záhonov, vrátane dodávky čejiny - jesenné obdobie	m2	74	4,62	341,88
Ochrana rastlín pred mrazom odkrytie kvet. Záhonov - jaré obdobie	m2	74	4,62	341,88
Rez ruží mnohokvetých 1x/rok - jaré obdobie	ks	181	0,2	36,20
Zalievanie rastlín vodou do plochy do 20 m2 (36x 3hodiny)	m3	113	9,16	1 035,08
Dovoz vody pre zálievku rastlín do 6 km	m3	113	21,02	2 375,26
12*3 = 36 x za obdobie máj, jún, júl: 630 m2 * 5l/m2, 3150 l * 36 = 113 400 l = 113 m3				
Odstránenie odkvitnutých častí ruží 2* rok 60 m2	m2	120	0,62	74,40
Hnojenie rastlín v záhonoch (práca + hnojivo)	ks	1	157,74	157,74
Obrábanie pôdy prekopaním do 0,1m 5*rok (74m2)	m2	370	0,45	166,50
Náklady na údržbu spolu				8 436,98

Kvetinové záhony (Banské múzeum, dve vázy, kruhový objazd I a II)				
Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
rekultivácia záhonu - nahradenie odumretých rastlín	ks	82	6,71	550,22
výsadba rastlín (práca)	hod.	16	10,52	168,32
údržba záhonu	hod.	232	10,52	2 440,64
- trhanie burín, rez rastlín, presádzanie rastlín, úprava povrchu, prekrypenie pôdy, tvarovanie rastlín, odstránenie odkvit. častí				
hnojenie kvitnúcich a nekv. rastlín, okrasných drevín, postrek rastlín v prípade napad. škodcami (2*rok 24)	hod.	24	10,52	252,48
polievanie rastlín vodou 10* 430,20m2 5l/m2 = 21,51	m3	21,51	9,16	197,03
cena dovozu vody (5l/m2 = 21,51m3 *10)	m3	21,51	21,02	452,14
Ochrana rastlín pred mrazom prikrýtim záhonov, vrátane dodávky čejiny - jesenné obdobie	m2	79	5,98	472,42
Ochrana rastlín pred mrazom odkrytie kvet. Záhonov - jaré obdobie	m2	79	5,98	472,42
Náklady na údržbu spolu				5 005,67

Spolu

13 442,65

V Handlovej dňa 18.02.2022

DREVINY

Príloha č.1-4

Dreviny - výrub

p. č.	položka	Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
1.	18 480 - 3112	Rez a tvarovanie živých plotov, výška do 1,5 m	m2	420,00	1,14	478,80
		s naložením a odvozom odpadu - 220 m2 2*rok				
2.	18 480 - 3113	Rez a tvarovanie živých plotov, výška 1,5 - 3 m	m2	1 200,00	1,98	2 376,00
		s naložením a odvozom odpadu - 600 m2 2*rok				
3.	18 480 - 6114	Rez presvetlovací, netrité, strom, priemer koruny do 8 m	ks	30,00	51,73	1 551,90
		s naložením odpadu na dopr. prostr. a odvozom do 20 km				
4.	18 480 - 6152	Rez presvetlovací, netrité, ker, priemer koruny do 3 m	ks	31,00	7,00	217,00
		s naložením odpadu na dopr. prostr. a odvozom do 20 km				
		(29. augusta, NSP)				
5.	18 480 - 1121	Ošetrovanie dreviny po reze na konári - 30 ks stromov * 7 rezov	ks	210,00	1,62	340,20
6.	11 210 - 1111	Výrub strom listnatý, priemer do 0,2 m, rovina,	ks	10,00	97,00	970,00
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
7.	11 210 - 1112	Výrub strom listnatý priemer do 0,3m , rovina,	ks	5,00	194,01	970,05
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
8.	11 210 - 1113	Výrub strom listnatý, priemer do 0,4 m, rovina,	ks	5,00	377,20	1 886,00
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
9.	11 210 - 1114	Výrub strom listnatý, priemer nad 0,4m, rovina,	ks	5,00	485,10	2 425,50
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
10.	11 210 - 1221	Výrub strom ihličnatý, priemer do 0,2 m, rovina,	ks	5,00	75,45	377,25
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
11.	11 210 - 1222	Výrub strom ihličnatý, priemer do 0,3 m, rovina	ks	5,00	161,68	808,40
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
12.	11 210 - 1223	Výrub strom ihličnatý, priemer do 0,4 m, rovina	ks	5,00	344,93	1 724,65
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
13.	11 210 - 1224	Výrub strom ihličnatý, priemer nad 0,4 m, rovina,	ks	5,00	452,72	2 263,60
		vrátane vodor. premiest. kmeňa a konárov do 5 km				
		Kontrolný súčet				16 389,35

DREVINY**Dreviny - výsadba**

p. č.	položka	názov položky	m. j.	množstvo	jedn. cena	cena spolu (€)
14.	18 310 - 1113	Hĺbenie jamky pre výsadbu v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	30,00	1,05	31,50
15.	18 310 - 1139	Príplatok za výmenu pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	30,00	0,54	16,20
16.	18 410 - 2112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 20 do 30 cm, so zaliatím dreviny	ks	30,00	2,43	72,90
17.	18 580 - 2114	Zpracovanie štartovacej dávky hnojiva + hnojivo NPK	ks	30,00	8,08	242,40
18.	18 490 - 1111	Zakotvenie dreviny kolmi dĺžky do 2,0 m s uviazaním drev.	ks	30,00	0,73	21,90
19.	špecifikácia	Kotviace koly, dĺžka do 2,0 m	ks	30,00	8,34	250,20
Kontrolný súčet						635,10

DREVINY**Dreviny - výsadba**

p. č.	položka	názov položky	m. j.	množstvo	jedn. cena	cena spolu (€)
20.	185 80 - 4312	Zalievanie drevín vodou	m3	0,30	9,15	2,75
21.	18 585 - 1111	Dovoz vody pre zálievky vysadených drevín 10 l/ks * 30 ks =300 l = 0,3 m3	m3	0,30	21,02	6,31
22.	špecifikácia	Dendrologický materiál - dreviny	ks	30,00		1 609,20
Kontrolný súčet						1 618,25

Špecifikácia dendrologického materiálu - položka č. 22

p. č.	položka	názov položky	m. j.	množstvo	jedn. cena	cena spolu (€)
23.	špecifikácia	Pinus nigra Arnold subsp. Nigra	ks	30,00	53,64	1 609,20
24.	špecifikácia	Pinus sylvestris L. var. Sylvestris	ks			
25.	špecifikácia	Pinus ponderosa Douglas ex C. Lawson	ks			
26.	špecifikácia	Pinus rigida Mill	ks			
Kontrolný súčet položky č. 22						1 609,20

Vysvetlivky
100 - 120 výška rastlín v cm
ZB zemný bal

Dreviny celkom	18 642,70
----------------	-----------

V Handlovej dňa 18.02.2022

Príloha č.1-5

Štadión				
Názov položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu bez DPH
Zóna I. (Ihrisko 1,2 a zóna C,B)	m2	756 891	0,042	31 789,42
Zóna II. (zóna E,F,G,H,I,J,K,L,M,N,O)	m2	71900,5	0,076	5 464,44
Údržba ihrísk (valcovanie, prepichovanie)	m2	0	0,018	0,00
Hnojenie	ks	1	784	784,00
Dosievanie	ks	1	1238	1 238,00
Postrek Kaput	ks	1	671	671,00
Čiary (zamestnanci)	ks	0	1052	0,00
Spolu				39 946,86

V Handlovej dňa 18.02.2022